[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ N. º 18.194.076/0001-60

1ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 004/2022
O MUNICIPIO DE BOCAINA DE MINAS/MG
O MUNICÍPIO DE BOCAINA DE MINAS/MG torna pública a 1ª Retificação ao Edital de Processo Seletivo Simplificado n.º 004/2022, nos seguintes termos:

I – O item 5 – DO PROCESSO SELETIVO E CLASSIFICAÇÃO, constante do Edital de Processo Seletivo n.º 004/2022, especificamente em relação ao item 5.2.4, passa a vigorar com a seguinte alteração:

“5.4.2 A etapa referente à entrega do Currículo obedecerá aos seguintes critérios de pontuação”:

CURRÍCULO VALOR DOS PONTOS

	Tempo de serviço na área pleiteada até 04 anos
	0,25 por ano

	Cursos na área (mínimo de 60 horas)
	                  1,0

	Pós-graduação Latu Sensu
	1,0

	Mestrado
	3,0

	Doutorado
	4,0

	Total
	10,0

II – No Item 6 - DO DESEMPATE, constante do Edital de Processo Seletivo n.º 004/2022, fica excluído o item 6.1.4 - Cursos realizados na área (mínimo de 60 horas).
III – Na FICHA DE INSCRIÇÃO  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – 004/2022, fica excluída a expressão “Cursos Realizados: Cursos na área (mínimo de 60 horas)”
IV – Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital de Processo Seletivo Simplificado n.º 004/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Bocaina de Minas, 24 de janeiro de 2022.

Luzimar de Moura Benfica
Prefeito Municipal
Rua Capitão João Mariano Dias. Nº 86, Centro – Bocaina de Minas – MG  -  CEP 37.340-000

Tel.: (32) 32941160 – fax – (32) 3294-1497

[image: image2.png]

_1056435391